
IMPORTACIONS I EXPORTACIONS

2   21



 

 

 

 

 

 

INFORME DE LA CAMBRA DE COMERÇ DE LA DIPUTACIÓ DE GIRONA, ANTENA OLOT PER 
A L’OBSERVATORI PER AL DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE DE LA GARROTXA ϮϬϮϭ.  

 



Exportacions Catalunya i Girona 2020

IŶdiĐadoƌs i dades d’eǆpoƌtaĐioŶs ĐoŵaƌĐals



ÍNDEX

Exportacions Catalunya i Girona 2020.
Missatges principals

1

Exportacions:
Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Exportacions de Catalunya i Espanya 2019-2020
Exportacions de Girona i Catalunya 2019-2020

2

Certificats d’origen:
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ peƌ medir l’eǆpoƌtaĐiſ ĐoŵaƌĐal ϮϬϮϬ
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ eŵesos peƌ ĐoŵaƌƋues al ϮϬϭϵ-2020

3

Comparatiu:
Interanual certificats per comarques 2019-2020
Comarcal certificats i valor econòmic 2020
Interanual comarcal certificats 2020
Comarcal certificats per continents 2020
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ eŵesos ϮϬϭϵ-2020

4



Exportacions Catalunya i Girona 20201
Missatges principals 



Les dades d’eǆpoƌtaĐiſ dels estudis de 
l’IŵpaĐte EĐoŶžŵiĐ del valoƌ de les 
exportacions gironines, corresponen a les 
ǆifƌes eŶ ŵileƌs d’euƌos segoŶs foŶt pƌžpia de 
les Caŵďƌes de Coŵeƌç a l’Estat EspaŶǇol.

La Cambra, per mesurar el valor de les 
exportacions que corresponen a les diferents 
ĐoŵaƌƋues de GiƌoŶa disposa de l’eiŶa dels 
ĐeƌtifiĐats d’oƌigeŶ peƌ a països teƌĐeƌs Ƌue Ŷo 
tenen tractat de lliure comerç o acord 
preferencial amb la UE. Per calcular la part 
d’eǆpoƌtaĐioŶs gloďals peƌ ĐoŵaƌĐa s’ha 
extrapolat el percentatge de documents 
d’eǆpoƌtaĐiſ de la Caŵďƌa a les dades 
geŶeƌals d’eǆpoƌtaĐiſ. TeŶiŵ aiǆí uŶes dades 
aproximades que permeten repartir per 
ĐoŵaƌƋues el voluŵ de l’eǆpoƌtaĐiſ giƌoŶiŶa, 
uŶ iŶdiĐadoƌ Ƌue fiŶs aƌa fa poĐ Ŷo s’havia 
utilitzat.

CONCEPTE de l’IŵpaĐte EĐoŶžŵiĐ del 
valor de les exportacions 



Exportacions Catalunya i Girona 2020

van ser de 5.804 milions 
d'euros

Les exportacions 
gironines, 

Exportacions Importacions Històric Certificats

8,76%

de les exportacions catalanes

van ser de 2.634 milions 
d'euros

Les importacions 
gironines, 

3,48%

del global català

van arribar l'any passat a un 
registre històric de més de 

Les exportacions 
catalanes, 

66.265

milions

van emetre 26.650 Certificats 
d'origen 

Les Cambres de la 
demarcació de 

Girona 

32,77%

increment

Total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España, Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i 

Palamós



Exportacions2
Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020

Exportacions de Catalunya i Espanya 2019-2020
Exportacions de Girona i Catalunya 2019-2020



Exportacions de les demarcacions catalanes 2020

Valor exportacions: 
3.470.865,55 € (Milers d'euros)

Núm operacions: 
449.394

Valor exportacions: 
6.018.126,36 € (Milers d'euros)

Núm operacions: 
1.671.553

Valor exportacions: 
48.387.839,85 € (Milers d'euros)

Núm operacions: 
7.129.152

Valor exportacions: 
7.599.127,04 € (Milers d'euros)

Núm operacions: 
1.935.470

Valor exportacions: 
351.423,05 € (Milers d'euros)

Núm operacions: 
101.386

Total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

7,83%

77,40%

2,87%

11,90%

8,76%

76,50%

3,25%

11,49%

4,02%

91,60%

1,89%

2,49%

5,06%

89,78%

2,01%

3,14%

Valor exportacions: Núm operacions: 

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA

2019 2020 2019 2020

ϳϯ.ϴϱϯ.ϰϲϱ,Ϭϱ € 
Valor (Milers d'euros)

ϲϲ.Ϯϲϱ.ϯϳϱ,ϲϭ € 
Valor (Milers d'euros)

13.700.739

11.407.796

MÓN



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

3,21%

79,30%

2,97%

14,51%

3,99%

76,38%

4,17%

15,46%

2,33%

91,92%

1,79%

3,97%

2,57%

87,44%

1,99%

8,00%

Valor exportacions: Núm operacions: 

2019 2020 2019 2020

ϰ.Ϯϳϱ.ϯϭϰ,ϯϯ € 
Valor (Milers d'euros)

ϯ.ϰϳϬ.ϴϲϱ,ϱϱ € 
Valor (Milers d'euros)

528.438

449.394

ÀFRICA

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

5,35%

83,35%

3,12%

8,19%

5,84%

82,72%

3,42%

8,03%

2,29%

94,03%

2,62%

1,06%

3,07%

94,56%

1,32%

1,05%

Valor exportacions: Núm operacions: 

2019 2020 2019 2020

ϳ.Ϯϱϱ.ϯϵϬ,ϭϮ € 
Valor (Milers d'euros)

ϲ.Ϭϭϴ.ϭϮϲ,ϯϲ € 
Valor (Milers d'euros)

1.942.665

1.671.553

AMÈRICA

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

13,43%

76,18%

3,97%

6,41%

17,63%

71,73%

4,36%

6,28%

1,75%

97,04%

0,57%

0,65%

3,00%

95,45%

0,65%

0,90%

Valor exportacions: Núm operacions: 

2019 2020 2019 2020

ϳ.Ϯϲϵ.ϮϮϬ,ϵϮ € 
Valor (Milers d'euros)

ϳ.ϱϵϵ.ϭϮϳ,Ϭϰ € 
Valor (Milers d'euros)

2.640.619

1.935.470

ÀSIA

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

7,90%

76,21%

2,74%

13,15%

8,14%

76,26%

3,01%

12,59%

5,30%

88,97%

2,27%

3,47%

6,21%

87,20%

2,59%

4,00%

Valor exportacions: Núm operacions: 

2019 2020 2019 2020

ϱϯ.ϱϲϮ.ϬϮϭ,ϱϯ € 
Valor (Milers d'euros)

ϰϴ.ϯϴϰ.ϴϯϵ,ϴϱ € 
Valor (Milers d'euros)

8.002.251

7.129.152

EUROPA

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA



Exportacions de les demarcacions catalanes 2019-2020
Percentatge total de les exportacions de Catalunya  Font Cámara de Comercio de España

8,47%

84,47%

3,88%

3,18%

8,79%

83,69%

3,27%

4,25%

10,42%

86,27%

2,24%

1,07%

9,46%

88,31%

1,29%

0,93%

Valor exportacions: Núm operacions: 

2019 2020 2019 2020

ϯϮϯ.ϲϮϱ,Ϯϳ € 
Valor (Milers d'euros)

ϯϱϭ.ϰϮϯ,Ϭϱ € 
Valor (Milers d'euros)

77.118

101.386

OCEANIA

GIRONA

BARCELONA

LLEIDA

TARRAGONA



Exportacions de Catalunya i Espanya 2019-2020
Percentatge comparatiu Font Cámara de Comercio de España

Catalunya :
13.700.739 
Espanya :

47.419.122

2019
Núm operacions

Catalunya :
73.853.465,05 €    

Espanya :
290.089.074,10 €

2019
Valor exportacions

25,46%

28,89% Catalunya :
11.407.796 
Espanya :

42.011.810

2020
Núm operacions

Catalunya :
66.265.375,61 €    

Espanya :
261.175.457,73 €

2020
Valor exportacions

25,37%

27,15%



Exportacions de Girona i Catalunya 2019-2020
Percentatge comparatiu Font Cámara de Comercio de España

Girona :
551.303 

Catalunya :
13.700.739

2019
Núm operacions

Girona :
5.782.429,30 €    

Catalunya :
73.853.465,05 €

2019
Valor exportacions

7,83%

4,02% Girona :
577.780 

Catalunya :
11.407.796 

2020
Núm operacions

Girona :
5.803.761,71 €    

Catalunya :
66.265.375,61 € 

2020
Valor exportacions

8,76%

5,06%



Certificats d’origen3
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ peƌ medir l’eǆpoƌtaĐiſ ĐoŵaƌĐal ϮϬϮϬ
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ eŵesos peƌ ĐoŵaƌƋues al ϮϬϭϵ-2020



Certificats d'origen emesos per comarques 2020
Indicadors: N. operacions i percentatge  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

28,67%
GIRONÈS
Certificats: 

7.641

9,11%
GARROTXA
Certificats: 

2.428

48,36%
SELVA

Certificats: 
12.888

5,04%
ALT  

EMPORDÀ
Certificats: 

1.342
5,59%

PLA DE 
L’ESTANY
Certificats: 

1.491

1,99%
BAIX 

EMPORDÀ
Certificats: 

530

1,24%
RIPOLLÈS
Certificats: 

330



Certificats d'origen emesos per comarques 2019-2020
Indicadors: N. operacions i percentatge  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

RIPOLLÈS

2019: 296

2020: 330

+34

SELVA

2019: 6.936

2020: 12.888

+5.952

ALT EMPORDÀ

2019: 1.319

2020: 1.342

+23

PLA DE L’ESTANY
2019: 1.583

2020: 1.491

-92
GARROTXA

2019: 2.322

2020: 2.428

+106

GIRONÈS

2019: 6.837

2020: 7.641

+804

BAIX EMPORDÀ

2019: 780

2020: 530

-250

11,49%

85,81%

1,74%

-5,81%

4,57%

11,76%

-32,05%



Comparatiu4
Interanual certificats per comarques 2019-2020

Comarcal certificats i valor econòmic 2020
Interanual comarcal certificats 2020

Comarcal certificats per continents 2020
CeƌtifiĐats d’oƌigeŶ eŵesos 2019-2020



31%

31%

27%

5%

Altres productes i preparats 
alimentaris diversos

Preparats carnis

Eines de mà (inclòs 
elèctriques)

Altres ferreteria 

Principals sectors exportadors

ϳϭ.ϴϲϲ,ϰϳ €
Total resta Girona: 
ϱ.ϳϯϭ.ϴϵϱ,Ϯϰ €

1,24%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona

Ripollès



77
23,33%

89
26,97%

110
33,34%

N. certificats 
Percentatge

14
4,24%

40
12,12%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona

Ripollès

Europa són exclosos els països de la UEM



296
330

2019 - 2020

1,47

1,24

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge 
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
34

Diferència  interanual:
11,49%

Ripollès



23%

14%

10%

7%

Preparats carnis

Equips

Productes químics

Alimentació i begudes

Principals sectors exportadors

ϱϮϴ.ϳϲϮ,ϵϴ €
Total resta Girona: 
ϱ.Ϯϳϰ.ϵϵϴ,ϳϯ €

9,11%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona

Garrotxa



441
18,16%

767
31,59%

1.083
44,60%

N. certificats 
Percentatge

48
1,98%

89
3,67%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona

Garrotxa

Europa són exclosos els països de la UEM



2322 2.428

2019 - 2020

11,57

9,11

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
106

Diferència  interanual:
4,57%

Garrotxa



52%

25%

8%

3%

Carns fresques

Carns congelades

Químic farmacèutic

Filats

Principals sectors exportadors

Ϯ.ϴϬϲ.ϳϭϮ,Ϯϯ €
Total resta Girona: 
Ϯ.ϵϵϳ.Ϭϰϵ,ϰϴ €

48,36%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona

Selva



559
4,34%

947
7,35%

11.166
86,64%

N. certificats 
Percentatge

74
0,57%

142
1,10%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona

Selva

Europa són exclosos els països de la UEM



6936

12888

2019 - 2020

34,55

48,36

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
5.952

Diferència  interanual:
85,81%

Selva



46%

32%

9%

5%

Carns fresques

Carns congelades

Alimentació i begudes

Preparats carnis

Principals sectors exportadors

ϭ.ϲϲϰ.Ϭϯϱ,ϯϵ €
Total resta Girona: 
ϰ.ϭϯϵ.ϳϮϲ,ϯϮ €

28,67%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona

Gironès



410
5,37%

650
8,51%

6.466
84,61%

N. certificats
Percentatge

15
0,20%

100
1,31%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona

Gironès

Europa són exclosos els països de la UEM



6837

7641

2019 - 2020

34,06

28,67

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
804

Diferència  interanual:
11,76%

Gironès



12%

6%

4%

3%

Material escolar i d’oficina

Portes automàtiques

Activitats annexes a les 
arts gràfiques

Comerç a l'engròs de 
productes de manteniment 
de la llar

Principals sectors exportadors

ϭϭϱ.ϰϮϭ,ϵϬ €
Total resta Girona: 
ϱ.ϲϴϴ.ϯϵϵ,ϴϭ €

1,99%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i 

Palamós

Baix 
Empordà



100
18,87%

154
29,06%

222
41,88%

N. certificats 
Percentatge

1
0,19%

53
10,00%

Certificatsper continents2020
Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

Baix 
Empordà

Europa són exclosos els països de la UEM



780

530

2019 - 2020

3,89

1,99

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona) Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

Diferència Certificats:     
-250

Diferència  interanual:
-32,05%

Baix 
Empordà



49%

13%

11%

6%

Alimentació

Equips

Altres productes i preparats 
alimentaris diversos

Productes lactis

Principals sectors exportadors

ϯϮϰ.ϳϬϱ,ϳϳ €
Total resta Girona: 
ϱ.ϰϳϵ.Ϭϱϱ,ϵϰ€

5,59%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i 

Palamós

Pla de 
l’Estany



137
9,19%

842
56,47%

488
32,73%

N. certificats 
Percentatge

1
0,07%

23
1,54%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona

Pla de 
l’Estany

Europa són exclosos els països de la UEM



1583
1491

2019 - 2020

7,89

5,59

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
-92

Diferència  interanual:
-5,81%

Pla de 
l’Estany



48%

8%

7%

6%

Carns congelades

Minerals metal·lúrgics i no 
metal·lúrgics

Alimentació

Equips

Principals sectors exportadors

ϮϵϮ.Ϯϱϲ,ϵϳ €
Total resta Girona: 
ϱ.ϱϭϭ.ϱϬϰ,ϳϰ €

5,04%

Comparatiu comarcal certificats i valor econòmic 2020
Valor (Milers d'euros)  - Principals sectors exportadors per n. certificats  Font  Cambra de Comerç de Girona

Alt 
Empordà



105
7,82%

931
69,37%

292
21,77%

N. certificats 
Percentatge

0
0,0%

14
1,04%

Certificats per continents 2020
Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

Alt 
Empordà

Europa són exclosos els països de la UEM



1319 1342

2019 - 2020

6,57

5,04

2019 - 2020

N.Certificats
Percentatge
total Girona

Comparatiu interanual comarcal certificats 2019-2020
Valor (percentatge/total Girona)  Font  Cambra de Comerç de Girona

Diferència Certificats:     
23

Diferència  interanual:
1,74%

Alt 
Empordà



Comparatiu Certificats d'origen emesos Girona



Comparatiu comarcal certificats per continents 2020
% Certificats Comarca-Continents   Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

23,33

18,16

4,34 5,37

18,87

9,19 7,82

12,12

3,67
1,1 1,31

10

1,54 1,04

26,97

31,59

7,35 8,51

29,06

56,47

69,37

33,33

44,6

86,64
84,62

41,89

32,73

21,76

4,24
1,98 0,57 0,2 0,19 0,07 0

RIPOLLÈS GARROTXA SELVA GIRONÈS BAIX EMPORDÀ PLA DE L'ESTANY ALT EMPORDÀ

AMÈRICA EUROPA ÀFRICA ÀSIA OCEANIA



Comparatiu comarcal certificats per continents 2020
% Certificats Comarca-Continents/total certificats Girona  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

0,29 1,65 2,1 1,54 0,38 0,51 0,390,15 0,33 0,53 0,38 0,2 0,09 0,05

0,33
2,88 3,35

2,44

0,58

3,16 3,49

0,41

4,06

41,9

24,26

0,83 1,83
1,1

0,05 0,18 0,28 0,06 0 0 0

RIPOLLÈS GARROTXA SELVA GIRONÈS BAIX EMPORDÀ PLA DE L'ESTANY ALT EMPORDÀ

AMÈRICA EUROPA ÀFRICA ÀSIA OCEANIA



Comparatiu comarcal certificats per continents 2020
% Certificats Comarca-Continents/total certificats Girona per continents  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i 

Palamós

4,21

24,11

30,56

22,42

5,47
7,49

5,74

8,68

19,31

30,8

21,69

11,5

4,99
3,04

2,03

17,51

21,62

14,84

3,52

19,22
21,26

0,55

5,46

56,32

32,61

1,12
2,46

1,47

9,15

31,37

48,37

9,8

0,65 0,65 0

RIPOLLÈS GARROTXA SELVA GIRONÈS BAIX EMPORDÀ PLA DE L'ESTANY ALT EMPORDÀ

AMÈRICA EUROPA ÀFRICA ÀSIA OCEANIA



Comparatiu certificats sectors exportadors Girona 2020
Principals sectors exportadors/total certificats Girona  Font  Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

Totals Certificats Girona: 6.359
Principal comarca exportadora: Gironès
Principal continent destinació: Àsia

Totals Certificats Girona: 1.222
Principal comarca exportadora: Selva
Principal continent destinació: Àsia

Totals Certificats Girona: 1.165
Principal comarca exportadora: Garrotxa
Principal continent destinació: Àsia

23,8%

4,6%

4,4%

Principals sectors exportadors
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Totals Certificats Girona: 10.320
Principal comarca exportadora: Selva
Principal continent destinació: Àsia

38,7%

Preparats carnis

Químic 
farmacèutic

Carns congelades

Carns fresques



+11,34%

+32,77%

+27,30%

+5,09%

N.certificats: 15.768
Diferència any anterior: +764
.

2018

N.certificats: 20.073
Diferència any anterior: +4.305

2019

N.certificats: 26.650
Diferència any 
anterior: +6.577

2020

N.certificats: 15.004
Diferència any anterior: +1.528

2017

N. certificats i percentatge  Font Cambra de Comerç de Girona, Sant Feliu de Guíxols i Palamós

Comparatiu Certificats d'origen emesos Girona



Garrotxa

La Garrotxa és una comarca amb una vocació clarament exportadora. 

El territori representa un 9,11% de les exportacions de la demarcació 

de Girona cap a països fora de la UE o amb qui no hi ha acord bilateral 

(especialment a l’Àsia, l’Àfrica i Amèrica) i continua essent la tercera 
comarca en importància de la demarcació. Les exportacions a tercers 

països respecte de les dades de 2019 han tingut un creixement del 

4,57%. El valor estimat anual és de 528,76 milions d’€ (aquesta 
darrera xifra inclou també les exportacions a la UE). Cal destacar que 

la major part dels sectors productius participen en l’activitat 
exportadora.

Comerç Exterior



4.163
Empreses

Dades econòmiques teixit empresarial Garrotxa 2020
Tipus d’eŶtitat eŵpƌesaƌial  Font Cambra de Comerç de Girona

Persones jurídiques (SA, SL, S. Col·lectiva, 
S. Comanditària, CB, Cooperativa, SC, UTE 
i Altres no definides): 1.955  

47%

Persones físiques (Empresari Individual 
Autònom): 2.208   

53%



Dades econòmiques teixit empresarial Garrotxa 2020
Per sectors empresarials  Font Cambra de Comerç de Girona

Per sectors (segons divisions IAE Impost Activitats Econòmiques):

1. Energia i aigua: 43 (0,89%)

2. Extracció i transformació de minerals no energètics i productes derivats. Indústria química: 37 (0,76%)
3. Indústries transformadores dels metalls. Mecànica de precisió: 147 (3,03%)
4. Altres indústries manufactureres: 361 (7,44%)
5. Construcció: 583 (12,02%) 
6. Comerç, restaurants i allotjament. Reparacions:  1.533 (31.60%)
7. Transport i comunicacions: 184 (3,79%)
8. Institucions financeres, assegurances, serveis prestats a les empreses i lloguers: 1.326 (27,33%)
9. Altres serveis: 637 (13,13%)

* Oďseƌvaƌeu Ƌue la suŵa total d’eŵpƌeses peƌ seĐtoƌs ;ϰ.8ϱϭͿ Ġs supeƌioƌ al total d’eŵpƌeses de la ĐoŵaƌĐa ĐalĐulat 
iŶiĐialŵeŶt. Això es deu a Ƌuğ alguŶes eŵpƌeses estaŶ doŶades d’alta d’aĐtivitats de difeƌeŶts divisioŶs i peƌ taŶt suƌteŶ 
duplicades. El més aconsellable és prendre com a referència els percentatges.



Dades econòmiques teixit empresarial Garrotxa 2020
Per volum de negoci  Font Cambra de Comerç de Girona

* Oďseƌvaƌeu Ƌue la suŵa total d’eŵpƌeses peƌ voluŵ de ŶegoĐi Ġs iŶfeƌioƌ al total d’eŵpƌeses de la ĐoŵaƌĐa ĐalĐulat 
inicialment. Això es deu a què només algunes empreses (1.690) ens han facilitat la seva facturació anual. El més aconsellable

és prendre com a referència els percentatges

Per volum de negoci:

FiŶs a ϯϬϬ.ϬϬϬ €: 993 (58,75%)

De ϯϬϬ.ϬϬϭ a ϲϬϬ.ϬϬϬ €: 238 (14,08%)

De ϲϬϬ.ϬϬϭ a ϭ.ϱϬϬ.ϬϬϬ €: 224 (13,25%)

De ϭ.ϱϬϬ.ϬϬϭ a ϯ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 95 (5,62%)

De ϯ.ϬϬϬ.ϬϬϭ a ϲ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 61 (3,61%)

De ϲ.ϬϬϬ.ϬϬϭ a ϭϱ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 45 (2,66%)

De ϭϱ.ϬϬϬ.ϬϬϭ a ϯϬ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 20 (1,18%)

De ϯϬ.ϬϬϬ.ϬϬϭ a ϲϬ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 8 (0,47%)

Més de ϲϬ.ϬϬϬ.ϬϬϬ €: 6 (0,35%)

58,75

14,08 13,25

5,62
3,61 2,66 1,18 0,47 0,35



Dades econòmiques teixit empresarial Garrotxa 2020
Per volum de treballadors  Font Cambra de Comerç de Girona

* Oďseƌvaƌeu Ƌue la suŵa total d’eŵpƌeses peƌ voluŵ de tƌeďalladoƌs Ġs iŶfeƌioƌ al total d’eŵpƌeses de la ĐoŵaƌĐa ĐalĐulat 
iŶiĐialŵeŶt. Això es deu a Ƌuğ ŶoŵĠs alguŶes eŵpƌeses ;ϰ.ϬϬϯͿ eŶs haŶ faĐilitat el seu Ŷoŵďƌe d’eŵpleats. El ŵĠs 
aconsellable és prendre com a referència els percentatges

Per volum de treballadors:

Micro eŵpƌesa ;d’ ϭ a ϭϬ tƌeďalladoƌsͿ: 3.739 (93,40%)

Petita eŵpƌesa ;d’ ϭϭ a ϱϬ tƌeďalladoƌsͿ: 223 (5,57%)

Mitjana empresa (de 51 a 250 treballadors): 35 (0,87%)

Gran empresa (més de 251 treballadors): 6 (0,15%)

93,4

5,57
0,87 0,15



+6,00%

+4,57%

+5,16%

+2,51%

N.certificats: 2.208
Diferència any anterior: +54
.

2018

N.certificats: 2.322
Diferència any anterior: +114

2019

N.certificats: 2.428
Diferència any 
anterior: +106

2020

N.certificats: 2.154
Diferència any anterior: +122.

2017

N. certificats i percentatge  Font Cambra de Comerç de Girona

Comparatiu Certificats d'origen emesos Garrotxa 2020
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